[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

от 14.07.2009

                                        №  115
ст.Раздольная

Об утверждении Положения об установлении размера и порядка выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244- КЗ                                 «О муниципальной службе в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об установлении размера и порядка выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе (прилагается).

2.  Контроль   за выполнением   настоящего   постановления  оставляю  за

собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

общим  отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Начальник общего отдела

       Л.И.Шевлякова

14.07.2009

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района

1.Настоящее Положение об установлении размера и порядка выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе (далее - Положение), определяет размер и порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе.

2.Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, . составляющими государственную тайну (далее - надбавка), выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти лица имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

3.Размер надбавки за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов; имеющими степень секретности "совершенно секретно", -.30 - 50 процентов; имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 1О - 15 процентов; без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 1О процентов.

При определении конкретного размера надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные лица имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении размера и порядка выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Раздольненского сельского поселения Кореновского района, допущенным к государственной тайне на постоянной основе

      от  14.07.2009 № 115

4.Надбавка
устанавливается
распоряжением
администрации

муниципального образования Кореновский район.

5.Надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда одновременно с выплатой денежного содержания.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н.Еригин